
 SRIJEDA, 13. OŽUJKA 2024. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 2 - STRANICA 1    NOVOG R A DIŠK I   

  GL A SNIK   

GODINA XXXII BROJ 2               NOVA GRADIŠKA          13. OŽUJKA 2024. ISSN 0027-7932 

S L U Ž B E N O  G L A S I L O  
G R A D A  N O V A  G R A D I Š K A  

 

Na temelju članka 113. Zakona o prostornom uređenju 
(Narodne novine broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 
67/23), u daljnjem tekstu: Zakon, te temeljem članka 34. 
stavak 1. alineja 2. Statuta Grada Nove Gradiške 
(Novogradiški glasnik broj 7/22), Gradsko vijeće, na 20. 
sjednici, 12.03.2024., donosi 

 
Odluku o transformaciji 

Generalnog urbanističkog plana 
Grada Nove Gradiške 

 
Opće odredbe 

Članak 1. 
Donosi se Odluka o transformaciji Generalnog urbanis-

tičkog plana Grada Nove Gradiške, u daljnjem tekstu: Od-
luka. 

Donošenjem ove Odluke započinje postupak transfor-
macije Generalnog urbanističkog plana Grada Nove Gradi-
ške (Novogradiški glasnik broj 5/07, 1/10-ispravak, 6/10, 
7/18, 9/18-pročišćeni tekst, 2/21 i 5/21-pročišćeni tekst), u 
daljnjem tekstu: transformacija Plana. 

Nositelj transformacije Plana je Grad Nova Gradiška, 
Upravni odjel za komunalne djelatnosti, Odsjek za prostor-
no uređenje i zaštitu okoliša, u daljnjem tekstu: Nositelj iz-
rade. 

Odgovorna osoba Nositelja izrade je čelnik tijela iz 
stavka 3. ovoga članka. 

Pravna osnova za transformaciju Plana 

Članak 2. 
Postupak transformacije Plana temelji se na odredba-

ma članaka 113.a Zakona, u skladu s Pravilnikom o pros-
tornim planovima (Narodne novine broj 152/23), u daljnjem 
tekstu: Pravilnik. 

Razlozi donošenja Plana, ciljevi 
i programska polazišta 

Članak 3. 
Ovom Odlukom određuju se razlozi, ciljevi i program-

ska polazišta za transformaciju Plana. 

Razlozi za transformaciju Plana proizlaze iz Zakona 
kojim je dana mogućnost provedbe postupka transformaci-
je kao procesa prelaska Plana iz analognog u digitalni ob-
lik uz digitalnu transformaciju poslovnih procesa u sustavu 
ePlanovi. 

Cilj transformacije Plana je izrada i donošenje digital-
nog oblika Plana sa svojstvima i sadržajima pridruženih 
sukladno Pravilniku. 

Programska polazišta u postupku transformacije Plana 
su važeća prostorno planska rješenja određena Planom 
koja se u cijelosti zadržavaju tj. u postupku transformacije 

AKTI VIJEĆA - 2654. Plana ne mogu se izmijeniti prostorno planska rješenja od-
ređena Planom. 

Obuhvat Plana 

Članak 4. 
Granice obuhvata transformacije Plana identične su 

granicama obuhvata Plana. 

Izmjena granica Plana nije predmet transformacije Pla-
na. 

Obuhvat Plana prikazan je na Informacijskom sustavu 
prostornoga uređenja (https://ispu.mgipu.hr/). 

Dinamika s fazama transformacije Plana 

Članak 5. 
Za transformaciju Plana određuju se dinamika i faze 

transformacije Plana kako slijedi: 

Nakon donošenja Odluke o izradi transformacije plana 
odabrat će se stručni izrađivač plana sukladno Pravilniku o 
jednostavnoj nabavi Grada Nova Gradiška (Novogradiški 
glasnik broj 3/23)  te pristupiti izradi transformacije plana u 
skladu s Pravilnikom o prostornim planovima (Narodne no-
vine broj 152/23). Rokovi za izradu Plana u digitalnom obli-
ku utvrdit će se s odabranim stručnim izrađivačem. Prijed-
log transformiranog Plana objavit će se na oglasnoj ploči i 
mrežnim stranicama Grada Nova Gradiška i u informacij-
skom sustavu prostornog uređenja putem elektroničkog 
sustava „ePlanovi“ u trajanju od 15 dana, nakon čega će 
se Plan uputiti na ishođenje pozitivnog mišljenja Zavoda 
za prostorno uređenje Brodsko-posavske županije o izvr-
šenoj transformaciji Plana. Odluku o provedenom postup-
ku transformacije Plana donosi Gradsko vijeće nakon pro-
vedenih svih faza postupka i ista se objavljuje se u Novo-
gradiškom glasniku i u informacijskom sustavu prostornog 
uređenja putem elektroničkog sustava „ePlanovi“. 

Izvori financiranja transformacije Plana 

Članak 6. 
Izrada transformacije plana prijavit će se na javni poziv 

na dodjelu bespovratnih sredstva iz Mehanizma za opora-
vak i otpornost za transformaciju planova koje je raspisalo 
Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne 
imovine .  

Stopa sufinanciranja prihvatljivih troškova iznosi 100%. 

Druga pitanja značajna za transformaciju Plana 

Članak 7. 
Prije donošenja Odluke o provedenom postupku trans-

formacije Plana, u skladu sa stavkom 10. članka 113.a Za-
kona, Nositelj izrade Plana, za transformirani Plan dužan 
je ishoditi pozitivno mišljenje nadležnog Zavoda za pros-
torno uređenje. 



                  STRANICA 2 - BROJ 2 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  SRIJEDA, 13. OŽUJKA 2024. 

Prijelazne i završne odredbe 

Članak 8. 
Tijekom postupka transformacije plana svi zahtjevi fizi-

čkih i pravnih osoba vezanih za izdavanje akata za gradnju 
vršit će se neometano sukladno sadašnjem važećem Pro-
stornom planu uređenja Grada Nova Gradiška i General-
nom urbanističkom planu Grada Nova Gradiška. 

Odluku o provedenom postupku transformacije Plana 
ovjerava Predsjednica Gradskog vijeća Grada Nova Gradi-
ška. 

Transformirani Plan biti će dostupan na informacijskom 
sustavu prostornog uređenja (ISPU). 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana ob-
jave u službenom glasilu. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
Gradsko vijeće 

 

KLASA: 350-02/24-01/02 
URBROJ: 2178-15-01-24-03 
Nova Gradiška, 12.03.2024. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Dinka Matijević, mag.oec., v.r. 

Na temelju članka 113.a Zakona o prostornom uređe-
nju (Narodne novine broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 
98/19 i 67/23), u daljnjem tekstu: Zakon te temeljem član-
ka 34. stavak 1. alineja 2. Statuta Grada Nova Gradiška 
(Novogradiški glasnik broj 7/22), Gradsko vijeće na 20. 
sjednici održanoj 12.03.2024. godine donosi 

 
Odluku o transformaciji 

Prostornog plana uređenja Grada Nova Gradiška 
 

Opće odredbe 

Članak 1. 
Donosi se Odluka o transformaciji Prostornog plana u-

ređenja Grada Nova Gradiška, u daljnjem tekstu: Odluka. 

Donošenjem ove Odluke započinje postupak transfor-
macije Prostornog plana uređenja Grada Nova Gradiška 
(Novogradiški glasnik broj 06/99, 01/03, 07/04, 02/07, 
10/14, 06/16, 07/18, 09/18-pročišćeni tekst, 02/21 i 05/21-
pročišćeni tekst), u daljnjem tekstu: transformacija Plana. 

Nositelj transformacije Plana je Grad Nova Gradiška, 
Upravni odjel za komunalne djelatnosti, Odsjek za prostor-
no uređenje i zaštitu okoliša, u daljnjem tekstu: Nositelj iz-
rade. 

Odgovorna osoba Nositelja izrade je čelnik tijela iz 
stavka 3. ovoga članka. 

Pravna osnova za transformaciju Plana 

Članak 2. 
Postupak transformacije Plana temelji se na odredba-

ma članaka 113.a Zakona, u skladu s Pravilnikom o pros-
tornim planovima (Narodne novine broj 152/23), u daljnjem 
tekstu: Pravilnik. 

Razlozi donošenja Plana, 
ciljevi i programska polazišta 

Članak 3. 
Ovom Odlukom određuju se razlozi, ciljevi i program-

ska polazišta za transformaciju Plana. 

Razlozi za transformaciju Plana proizlaze iz Zakona 
kojim je dana mogućnost provedbe postupka transformaci-
je kao procesa prelaska Plana iz analognog u digitalni ob-
lik uz digitalnu transformaciju poslovnih procesa u sustavu 
ePlanovi. 

Cilj transformacije Plana je izrada i donošenje digital-
nog oblika Plana sa svojstvima i sadržajima pridruženih 
sukladno Pravilniku. 

Programska polazišta u postupku transformacije Plana 
su važeća prostorno planska rješenja određena Planom 
koja se u cijelosti zadržavaju tj. u postupku transformacije 
Plana ne mogu se izmijeniti prostorno planska rješenja od-
ređena Planom. 

Obuhvat Plana 

Članak 4. 
Granice obuhvata transformacije Plana identične su 

granicama obuhvata Plana. 

Izmjena granica Plana nije predmet transformacije Pla-
na. 

Obuhvat Plana prikazan je na Informacijskom sustavu 
prostornoga uređenja (https://ispu.mgipu.hr/). 

Dinamika s fazama transformacije Plana 

Članak 5. 
Za transformaciju Plana određuju se dinamika i faze 

transformacije Plana kako slijedi: 

Nakon donošenja Odluke o izradi transformacije plana 
odabrat će se stručni izrađivač plana sukladno Pravilniku o 
jednostavnoj nabavi Grada Nova Gradiška („Novogradiški 
glasnik“ br. 3/23)  te pristupiti izradi transformacije plana u 
skladu s Pravilnikom o prostornim planovima („Narodne 
novine“ br. 152/23). Rokovi za izradu Plana u digitalnom 
obliku utvrdit će se s odabranim stručnim izrađivačem. Pri-
jedlog transformiranog Plana objavit će se na oglasnoj 
ploči i mrežnim stranicama Grada Nova Gradiška i u infor-
macijskom sustavu prostornog uređenja putem elektroni-
čkog sustava „ePlanovi“ u trajanju od 15 dana, nakon čega 
će se Plan uputiti na ishođenje pozitivnog mišljenja Zavo-
da za prostorno uređenje Brodsko-posavske županije o iz-
vršenoj transformaciji Plana. Odluku o provedenom pos-
tupku transformacije Plana donosi Gradsko vijeće nakon 
provedenih svih faza postupka i ista se objavljuje se u No-
vogradiškom glasniku i u informacijskom sustavu prostor-
nog uređenja putem elektroničkog sustava „ePlanovi“. 

Izvori financiranja transformacije Plana 

Članak 6. 
Izrada transformacije plana prijavit će se na javni poziv 

na dodjelu bespovratnih sredstva iz Mehanizma za opora-
vak i otpornost za transformaciju planova koje je raspisalo 
Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne 
imovine .  

Stopa sufinanciranja prihvatljivih troškova iznosi 100%. 

Druga pitanja značajna za transformaciju Plana 

Članak 7. 
Prije donošenja Odluke o provedenom postupku trans-

formacije Plana, u skladu sa stavkom 10. članka 113.a Za-
kona, Nositelj izrade Plana, za transformirani Plan dužan 
je ishoditi pozitivno mišljenje nadležnog Zavoda za pros-
torno uređenje. 

Prijelazne i završne odredbe 

Članak 8. 
Tijekom postupka transformacije plana svi zahtjevi fizi-

čkih i pravnih osoba vezanih za izdavanje akata za gradnju 
vršit će se neometano sukladno sadašnjem važećem Pro-
stornom planu uređenja Grada Nova Gradiška. 

Odluku o provedenom postupku transformacije Plana 
ovjerava Predsjednica Gradskog vijeća Grada Nova Gradi-

2655. 



 SRIJEDA, 13. OŽUJKA 2024. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 2 - STRANICA 3 

ška. 

Transformirani Plan biti će dostupan na informacijskom 
sustavu prostornog uređenja (ISPU). 

Ova Odluka stupa na snagu 8. dana od dana objave u 
službenom glasilu. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
Gradsko vijeće 

 
KLASA: 350-02/24-01/01 
URBROJ: 2178-15-01-24-03 
Nova Gradiška, 12.03.2024. godine 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Dinka Matijević, mag.oec., v.r. 

Na temelju članka 5. Zakona o sigurnosti prometa 
(„Narodne  novine“ br. 67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13, 
92/14, 64/15, 108/17, 70/19, 42/20 85/22 114/22 133/23), 
uz  prethodnu suglasnost - Rješenje Ministarstva unutar-
njih poslova Policijske uprave Brodsko - Posavske, Klasa: 
UP/I-211-05/24-05/86 Urbroj:511-11-03-24-4 Z.Z. od 
29.2.2024. i članka 34. stavak 1. alineja 2. Statuta Grada 
Nova Gradiška (''Novogradiški glasnik''  7/22- pročišćeni 
tekst) Gradsko vijeće Grada Nova Gradiška, na 20. sjedni-
ci, održanoj 12.3. 2024.  godine, donijelo je  

 
ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Odluke o uređenju pro-
meta na području Grada Nova Gradiška 

 

Članak 1.  
U Odluci o uređenju prometa na području Grada Nova 

Gradiška („Novogradiški glasnik“ 6/11, 6/18, 2/22) u pog-
lavlju XV NADZOR I KAZNENE ODREDBE 

 članak 39. mijenja se i  glasi: 

„Nadzor nad provođenjem ove Odluke  obavljaju ovlaš-
tene osobe Ministarstva unutarnjih poslova, prometni redar 
i komunalni redar  nadležnog upravnog odjela Grada Nova 
Gradiška  u okviru svoje nadležnosti.“ 

Članak 2. 
Članak 40. mijenja se i glasi: 

1. „U obavljanju nadzora  iz članka 39. ove Odluke, pro-
metni redar i komunalni redar nadležnog upravnog 
odjela u okviru svoje nadležnosti  ovlašten je: nadzirati 
primjenu ove Odluke 

2. izreći i naplatiti  novčanu kaznu na mjestu počinjenja 
prekršaja u okviru svojih ovlasti 

3. izdati obvezni prekršajni nalog u okviru svojih ovlasti 

 

Novčanom kaznom u iznosu 270,00 eura kaznit će se 
za prekršaj pravna osoba ako: 

- parkira  i zaustavlja vozilo suprotno odredbama ove 
Odluke 

- na vidljivom mjestu u vozilu  ne istakne dozvolu za kre-
tanje  u pješačkoj zoni  

- obavlja opskrbu motornim vozilom izvan vremena  pro-
pisanog ovom Odlukom 

- obavlja opskrbu motornim vozilom nosivosti veće od  
3,5 tona 

- ako se ne pridržava  odredbi članka 33. i 34. ove Odlu-
ke 
 

Novčanom kaznom u iznosu od 70,00 eura  kaznit će 
se odgovorna osoba u pravnoj osobi  za prekršaj iz stavka 
2. ovog članka. 

Novčanom kaznom  u iznosu od 135,00 eura  kaznit će 
se  fizička osoba obrtnik i osoba  koja obavlja drugu samo-
stalnu djelatnost  kada su prekršaj počinile  u vezi sa obav-
ljanjem svog obrta  odnosno samostalne djelatnosti u prav-
noj osobi za prekršaj iz stavka 2. ovog članka. 

Novčanom kaznom  u iznosu od 30,00 eura kaznit će 
se za prekršaj fizička osoba  za prekršaj  iz stavka 2. ovog 
članaka. 

 Za povredu odredbi ove Odluke na odgovarajući način 
se primjenjuju novčane kazne propisane Zakonom o sigur-
nosti prometa na cestama, a za povredu odredbi koje nisu 
predviđene navedenim zakonom, odgovarajuće se  primje-
njuju novčane kazne propisane ovom odlukom i Odlukom  
o komunalnom redu.“ 

Članak 3. 
Ostale odredbe Odluke o uređenju prometa  na podru-

čju Grada Nova Gradiška ostaju na snazi.  

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog (8) dana od dana 

objave u „Novogradiškom glasniku“.  

        

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
GRADSKO VIJEĆE 

 
KLASA: 340-02/24-01/06  
URBROJ:2178/15-01-24-5 
Nova Gradiška, 12. ožujka 2024. 

2656. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Dinka Matijević, mag.oec., v.r. 

Na temelju Zakona o ublažavanju u uklanjanju posljedi-
ca prirodnih nepogoda („Narodne novine“, broj: 16/19 ) i 
članka 34. Statuta Grada Nova Gradiška (Novogradiški 
glasnik, broj 7/22), Gradsko vijeće Grada Nova Gradiška, 
na 20. sjednici, održanoj 12. ožujka 2024. godine, donosi 

 
ODLUKU 

o kriterijima sredstava pomoći za ublažavanje i 
uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda  

nastalih u srpnju 2023. godine 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom uređuju se kriteriji sredstava pomoći za 

ublažavanje i uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda 
(uslijed jakog olujnog i orkanskog nevremena) nastalih na 
području Grada Nova Gradiška u srpnju 2023. godine.  

Članak 2. 
Financijska sredstva potrebna za provedbu ove Odluke 

osigurana su u Državnom proračunu i doznačena su na ži-
ro-račun Brodsko-posavske županije županije, sukladno 
Odluci o proglašenju prirodne nepogode izazvane olujnim 
nevremenom praćenim jakim udarima vjetra i obilnom 

2657. 



                  STRANICA 4 - BROJ 2 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  SRIJEDA, 13. OŽUJKA 2024. 

kišom na građevinama i infrastrukturnim objektima te pol-
joprivrednim kulturama, naručito višegodišnjim nasadima-
voćnjacima i vinogradima na području općina: Berbrina, 
Brodski Stupnik, Bukovlje, Cernik, Davor, Donji Andrijevci, 
Dragalić, Garčin, Gornja Vrba, Gornji Bogićevci, Gundinci, 
Klakar, Nova Kapela, Okučani, Oprisavci, Oriovac, Pod-
crkavlje, Rešetari, Sibinj, Sikirevci, Slavonski Šamac, 
Stara Gradiška, Staro Petrovo Selo, Velika Kopanica, 
Vrbje, Vrpolje i gradovi Slavonski Brod i Nova Gradiška 
KLASA: 320-12/23-01/11; URBROJ:2178-04-02/03-23-1 
od 21. srpnja 2023.  

Članak 3. 
Novčana pomoć sukladno Odluci Skupštine Brodsko-

posavske županije o kriterijima za raspodjelu sredstava za 
hitnu sanaciju štete na stambenim objektima nužnim za 
život nastale uslijed jakog olujnog nevremena od 19. i 21. 
srpnja 2023. godine i ovoj Odluci raspodijelit će se:  

- do 60% vrijednosti prijavljenih šteta na svom području 
na obiteljskim i višestambenim  objektima u vlasništvu 
fizičkih osoba. 

Članak 4. 
Gradonačelnik Grada Nove Gradiške ovlašćuje se za 

donošenje Odluke o dodjeli i rasporedu novčanih sred-
stava, uz primjenu kriterija iz članka 3. ove Odluke, a na 
osnovu procjene izrađene od strane članova Povjerenstva 
za procjenu šteta od prirodnih nepogoda, imenovanih Od-
lukom Gradskog vijeća Grada Nove Gradiške. 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana obja-

ve u Novogradiškom glasniku. 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA  
GRADSKO VIJEĆE 

 
KLASA: 300-01/23-01/01 
URBROJ: 2178/15-01-23-11 
Nova Gradiška, 12.3.2024. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Dinka Matijević, mag.oec., v.r. 

Na temelju članka 35. 2. Zakona o vlasništvu i drugim 
stvarnim pravima (NN 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 
129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 
143/12, 152/14, 81/15, 94/17) i članka 34 stavak 1.alineja 
16. Statuta Grada Nova Gradiška (˝Novogradiški glasnik˝, 
broj 07/22)  GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVE GRADIŠ-
KE, na 20. sjednici održanoj 12. ožujka 2024. godine do-
nosi 

ODLUKU 
   o ukidanju statusa javnog dobra u općoj 
uporabi na kč.br.842/2 k.o. Nova Gradiška 

 

Članak 1. 
Ukida se status javnog dobra u općoj uporabi na nekre-

tnini označenoj kao kč.br. 842/2 upisane u zk.ul.br.5068  
k.o. Nova Gradiška u površini od 430 m². 

Članak 2. 
Temeljem ove Odluke, Općinski sud u Slavonskom 

Brodu, Zemljišno - knjižni odjel u Novoj Gradiški, na nekre-
tnini iz članka 1. ove Odluke izvršit će brisanje statusa 
općeg dobra i upis pravo vlasništva na ime i u korist Grada 

Nova Gradiška. 

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu jedan dan od dana objave 

u "Novogradiškom glasniku". 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
GRADSKO VIJEĆE  

 
KLASA: 940-01/24-01/05 
URBROJ: 2178/15-01-24-3 
Nova Gradiška, 12.3.2024. 

2658. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Dinka Matijević, mag.oec., v.r. 

Na temelju članka 20. stavak 3., 8., 9. i 10. Zakona o 
knjižnicama i knjižničnoj djelatnosti ("Narodne novine", broj 
17/19, 98/19, 114/22) i članka 34. st. 1. podstavak 2. Sta-
tuta Grada Nove Gradiške – pročišćeni tekst 
(„Novogradiški glasnik“ 7/22), Gradsko vijeće Grada Nova 
Gradiška na 20. sjednici održanoj 12. ožujka 2024. donije-
lo je  

 

ODLUKU 
o imenovanju ravnateljice Gradske knjižnice 

Nova Gradiška 
 

1. Marija Bradašić Mikolčević, mag.prim.educ., imenuje 
se za ravnateljicu Gradske knjižnice Nova Gradiška s 
danom 13.03.2024. 

2. Ravnateljica Gradske knjižnice imenuje se na vrijeme 
od 4 godine, uz uvjet polaganja stručnog knjižničarskog 
ispita u roku od tri godine od dana imenovanja. 

3. Ova odluka stupa na snagu danom objave u 
„Novogradiškom glasniku“.  

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
GRADSKO VIJEĆE 

 
KLASA:611-04/24-01/01 
URBROJ:2178-15-01-24-3 
Nova Gradiška, 12.03.2024. 

2659. 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Dinka Matijević, mag.oec., v.r. 

AKTI GRADONAČELNIKA - 2660. 

IZVJEŠĆE GRADA NOVA GRADIŠKA 
O PROVEDBI PLANA GOSPODARENJA 

OTPADOM ZA 2023. GODINU 
 

- veljača/ožujak 2024. - 

1. OPĆI PODACI 
 

Tablica 1. Opći podaci o Gradu Nova Gradiška i dava-
telju javne usluge prikupljanja otpada na području Grada 
Nova Gradiška 



 SRIJEDA, 13. OŽUJKA 2024. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 2 - STRANICA 5 

Naziv JLS Grad Nova Gradiška 

Površina JLS 49,58 m2 

Broj stanovnika 11.719 

Naziv davatelja javne usluge 
prikupljanja miješanog i biora-
zgradivog komunalnog otpada 
koje djeluje na području JLS 

Odlagalište d.o.o., 
Ulica I. Gundulića 15/ D 

Nova Gradiška 

Naziv davatelja javne usluge 
prikupljanja posebnih katego-
rija otpada koje djeluje na po-
dručju JLS 

Odlagalište d.o.o., 
Ulica I. Gundulića 15/ D 

Nova Gradiška 

Obveznik dostave podataka o 
količinama i vrstama otpada u 
Registar onečišćavanja u oko-
liš (ROO) za Grad Novu Gra-
dišku 

Odlagalište d.o.o., 
Ulica I. Gundulića 15/ D 

Nova Gradiška 

Datum dostave podataka o 
količinama i vrstama otpada u 
ROO za 2023. godinu 

27.02.2024. 

Obuhvaćenost stanovništva 
organiziranim skupljanjem i 
odvozom komunalnog otpada 
u %. 

  
100 % 

Broj reciklažnih dvorišta 1 

Broj eko otoka 26 

Mjesto odlaganja otpada  - 
odlagalište 

„Šagulje – Ivik“ Nova 
Gradiška 

2. ANALIZA POSTOJEĆEG STANJA GOSPODARE-
NJA OTPADOM NA PODRUČJU GRADA NOVA 
GRADIŠKA U 2023. GODINI 

 

2.1. Infrastruktura za gospodarenje otpadom  
 

Popis reciklažnih dvorišta, eko otoka i mobilnih jedini-
ca, te detaljniji opis istih na području Grada Nova Gradiška 
prikazan je tablicama 2., 3., 4., 5., 6. i 7. u nastavku. 

 

2.1.1 Reciklažna dvorišta, eko otoci i mobilne jedinice 
za gospodarenje otpadom 

 
Tablica 2. Popis reciklažnih dvorišta  

Red. 
br. 

Naziv oso-
be koja u-
pravlja re-
ciklažnim 
dvorištem 

Broj 
reci-
klaž
nih 

dvo-
rišta 

  
Adresa lo-

kacije 
reciklažnog 

dvorišta 

Ključni 
broj pri-
kupljen

og 
otpada 

  

Količi-
na od-
vojeno 
prikup-
ljenog 
otpada 
prema 
vrsti u 
2023.  

(t) 

  1. Odlagalište 
d.o.o.,  Ulica 
I. Gundulića 

15/D,         
Nova Gradi-

ška 

  
1 

  
Šagulje- I-
vik“ , Prvča 
260, Nova 
Gradiška 

08 03 
17* 

15 01 01 
15 01 02 
15 01 04 
15 01 07 

15 01 
10* 

15 01 
11* 

16 01 03 
17 01 07 

17 06 
01* 

17 06 
03* 

0.13 
15.99 
8.324 
2.256 
12.97 
0.17 
0.08 
22.9 
1.32 
0.11 
0.1 

121.747 
11.48 
0.21 
0.02 
0.44 

    20 01 01 
20 01 02 
20 01 10 
20 01 11 

20 01 
27* 

20 01 28 
20 01 34 

20 01 
35* 

20 01 36 
20 01 39 
20 01 40 
20 02 01 
20 03 07 

0.2 
0.15 
4.06 
0.215 
7.33 
0.03 
238 

62.17 

Tablica 3. Popis eko otoka 

Tablica 4. Popis mobilnih reciklažnih dvorišta i nazivi 
naselja u kojem se prikuplja otpad posredstvom                  
istih 

Red. 
br. 

Naziv davatelja 
javne usluge 

Adresa lokacije  
eko otoka 

Ključni 
broj pri-
kupljen

og 
otpada 

  

Količi-
na od-
vojeno 
prikup-
ljenog 
otpada 
prema 
vrsti u 
2023.  

(t) 
  1. Odlagalište 

d.o.o.,   Ulica I. 
Gundulića 15/ D  
Nova Gradiška 

Ul. Miroslava Kr-
leže 

Ul. Zrinskih 
Vinogradska 
Ul. Ljudevita 

Gaja 
Ul. Branka Ra-

dičevića 
Mala 

Strossmayerova 
Naselje Urije 

Ul. Kralja Petra 
Svačića 

Ul. Ljudevita Po-
savskog 

Ul. Bana Josipa 
Jelačića 

15 01 
07 

20 01 
01 

20 01 
02 

20 01 
10 

20 01 
39 
  
  

18,95 
88,663 
10,47 
3,383 
1,03 

  

Red. 
br. 

Naziv o-
sobe koja 
upravlja 

mobilnim 
reciklaž-

nim dvori-
štem 

Broj 
mobil-

nih jedi-
nica i a-
dresa 

sjedišta 
mobilne 
jedinice 

Nazivi 
naselja 
u kojem 
se pri-
kuplja 
otpad 

posred-
stvom 
istih 

Ključni 
broj pri-
kupljeno
g 
otpada 
  

Količina 
odvoje-
no pri-
kupljeno
g otpa-
da pre-
ma vrsti 
u 2023.  
(t) 

  1. Odlagališ-
te d.o.o.,   
Ulica I. 

Gundulića 
15/ D  No-
va Gradiš-

ka 

1 Nije se 
prikup-

ljalo 

    



                  STRANICA 6 - BROJ 2 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  SRIJEDA, 13. OŽUJKA 2024. 

Tablica 5. Izgradnja i opremanje reciklažnih dvorišta  

Tablica 6. Izgradnja i opremanje reciklažnog dvorišta 
za građevni otpad  

Izgradnja i o-
premanje RD 

do kraja 
2022. 

Izgradnja i o-
premanje RD 
u 2023. godi-

ni 

Nabava opre-
me u 2023. 

Ukupno opre-
me 

U 2020. godini 
privedeni su 
kraju svi rado-
vi na izgradnji 
i opremanju 
reciklažnog 
dvorišta Šagu-
lje- Ivik te je 
08. srpnja 
2020. ishođe-
na Uporabna 
dozvola. Reci-
klažno dvoriš-
te je upisano u 
očevidnik reci-
klažnih dvoriš-
ta i Odlukom 
Gradskog vi-
jeća Grada 
Nova Gradiš-
ka predano na 
upravljanje tvr-
tki Odlagalište 
d.o.o. 2020. 
godine. U pos-
ljednje dvije 
godine na re-
ciklažnom 
dvorištu je u ti-
jeku jamstve-
nog roka nad-
zorni inženjer 
vršio redovne 
kontrole u pe-
riodima od 6 
mjeseci te o i-
stima sačinja-
vao odgovara-
juća izvješća. 
  

U 2023. godini 
nije bilo nikak-
ve gradnje na 
reciklažnom 
dvorištu. 

U 2023. godini 
nije bilo na-
bavke opreme 
na reciklaž-
nom dvorištu 

U reciklažnom 
dvorištu vrijed-
nost ranije na-
bavljene opre-
me iznosi 
1.244.068,75 
kn. 

Tablica 7. Izgradnja i opremanje kompostane za biora-
zgradivi otpad  

Izgradnja i o-
premanje RD 
za građevni 

otpad-navesti 
predviđenu 

lokaciju i svu 
ishođenu do-
kumentaciju 

Trenutno od-
laganje gra-

đevnog otpa-
da-lokacija 

Količina odlo-
ženog građe-
vnog otpada 

(t) 

Predviđena 
lokacija za iz-
gradnju plo-

he za odlaga-
nje građev-
nog otpada 

koji sadrži az-
best 

Postojećom 
građevinskom 
dozvolom za 
sanaciju depo-
nije komunal-
nog otpada 
„Šagulje-Ivik“ 
u Fazi 3 pred-
viđena je iz-
gradnja recik-
lažnog dvoriš-
ta za građevni 
otpad 

Dok se ne iz-
gradi reciklaž-
no dvorište za 
građevinski ot-
pad tvrtka Od-
lagalište, kon-
tinuirano u 
kontaktima sa 
svojim korisni-
cima i poslov-
nim partneri-
ma upućuje na 
to da prilikom   

  
  

  

 aktivnosti u 
kojima se 
stvara građev-
ni otpad, šutu, 
crijep, ciglu te 
manje komade 
betona odvoje-
no prikupe. 
Takvu vrstu 
odvojeno pri-
kupljenoga 
„čistog“ građe-
vinskog otpa-
da tvrtka koris-
ti za nasipanje 
putova na de-
poniji. 

  
  

  

Izgradnja i o-
premanje 

kompostane- 
navesti pred-
viđenu loka-
ciju i svu is-
hođenu do-
kumentaciju  

Trenutna lo-
kacija odlaga-
nja biorazgra-
divog otpada 

Ključni broje-
vi otpada koji 
se oporablju-
ju u kompos-

tani 

Ključni broje-
vi otpada koji 
su predviđeni 
za oporabu u 
kompostani 

Za izgradnju 
postrojenja za 
biološku obra-
du otpada iz-
dana je građe-
vinska dozvola 
– Faza 8 eta-
pa 1 sanacije 
deponije ko-
munalnog ot-
pada Šagulje-
Ivik na posto-
jećoj k.č. br. 
826 k.o. Prvča  

Deponija Ša-
gulje-Ivik 

    

2.1.2 Odlagališta – odlaganje miješanog komunalnog 
otpada na području Grada Nova Gradiška 

Tablica 8. Opis odlagališta za gospodarenje otpadom 

Naziv odlaga-
lišta i lokacija 

odlagališta 

Status odla-
gališta 

Sustav odvo-
dnje procjed-
nih voda i ba-
zen za regula-
ciju otpadnih 

voda 

Sustav otpli-
njavanja s is-
pustom u at-

mosferu 

„Šagulje – I-
vik“ , Nova 
Gradiška 

Aktivno Da Da 

Tablica 9. Opis aktivnog odlagališta za gospodarenje 
otpadom  

AKTIVNO KORIŠTENJE  ODLAGALIŠTA  
Ukupna površina odlagališta (ha) 5,20 ha 
Ukupni kapacitet odlagališta (ha) 90.300 m3 

Nabrojati JLS koje odlažu komu-
nalni otpad na odlagalište 

Stara Gradiška, Dragalić, Okuča-
ni, Gornji Bogićevci, Cernik, No-
va Gradiška, Rešetari, Staro Pet-
rovo Selo, Sikirevci, Bukovlje, 
Brodski Stupnik, Bebrina, Podcr-
kavlje, Klakar, Gornja Vrba, Orio-
vac, Sibinj, Sikirevci, a od  



 SRIJEDA, 13. OŽUJKA 2024. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 2 - STRANICA 7 

 

20.07.2022. Varaždin, Varaždin-
ske Toplice, Beretinec, Breznički 
Hum,Cestica, Gornji Kneginec, 
petrijanec, Sračinec, Sveti Đurđ, 
Sveti Ilija, Trnovec Bartolovečki, 
Vidovec i Vinica 

Naziv davatelja javne usluge pri-
kupljanja  odlaganja miješanog 
komunalnog otpada koji  odlaže 
otpad na odlagalište 

Odlagalište d.o.o., Ulica I. Gun-
dulića 15/ D, Nova Gradiška 

Da li je napravljen geodetski sni-
mak tijela odlagališta i koliki je u-
kupni preostali kapacitet prema 
snimku 

Geodetski snimak tijela odlagali-
šta je sačinjen 28. lipnja 2023. i 
preostali kapacitet prema snimku 
je 9.745 m3 (stvarni uz dodatni 
materijal za dnevne prekrivke iz-
nosi 7.796 m3) 

Odlagalište ograđeno Da 
Ukupna količina odloženog otpa-
da do kraja 2022. (t) 

13.260.079 

Ukupna količina odloženog otpa-
da u 2023. (t) 

12.464.852 

Ključni brojevi otpada koji se od-
laže 

02 03 01 
02 03 04 
15 01 05 
17 01 01 
17 05 04 
17 09 04 
19 08 01 
19 08 05 
19 12 12 
20 02 01 
20 03 01 
20 03 03 
20 03 07 

Navesti do sada ishođenu doku-
mentaciju do kraja 2021. 

Lokacijska dozvola 
KLASA: UP/I°-350/06-01/163, 
URBROJ: 2178-01-06-03-07-39 
od dana 17.01.2007., izdana od 
strane UREDA DRŽAVNE U-
PRAVE U BRODSKO-
POSAVSKOJ ŽUPANIJI. 
SLUŻBA ZA PROSTORNO U-
REĐENJE, ZAŠTITU OKOLIŠA, 
GRADITELJSTVO I IMOVINSKO
-PRAVNE POSLOVE, NOVA 
GRADIŠKA 
Rješenje o izmjeni i dopuni Loka-
cijske dozvole 
KLASA: UP/I-350-05/11-01/41, 
URBROJ: 2178/01-16-12-14 od 
dana 24.02.2012, izdana od stra-
ne UPRAVNOG ODJELA ZA 
GRADITELJSTVO I PROSTOR-
NO UREĐENJE BRODSKO-
POSAVSKE ŽUPANIJE, ISPOS-
TAVA NOVA GRADIŠKA 
II. Izmjene i dopuna Lokacijske 
dozvole 
KLASA: UP/I-350-05/15-
01/000001, URBROJ: 2178/01-
16-01/5-0011 od dana 
10.08.2015, izdana od strane U-
PRAVNOG ODJELA ZA GRADI-
TELJSTVO I PROSTORNO U-
REĐENJE, BRODSKO-
POSAVSKE ŽUPANIJE, ISPOS-
TAVA NOVA GRADIŠKA 
III. Izmjeni i dopuna Lokacijske 
dozvole 

 KLASA: UP/I-350-05/16-
01/000007, URBROJ: 2178/1-16-
01/1-16-0008 od dana 
10.06.2016, izdana od strane U-
PRAVNOG ODJELA ZA GRADI-
TELJSTVO I PROSTORNO U-
REĐENJE BRODSKO-
POSAVSKE ŽUPANIJE, ISPOS-
TAVA NOVA GRADIŠKA 
IV. Izmjena i dopuna Lokacijske 
dozvole 
KLASA: UP/I-350-05/19-
01/000005, URBROJ: 2170/1-16-
01/3-19-0009 od dana 
05.12.2019. izdana od strane U-
PRAVNOG ODJELA ZA GRADI-
TELJSTVO I PROSTORNO U-
REĐENJE BRODSKO-
POSAVSKE ŽUPANIJE, ISPOS-
TAVA NOVA GRADIŠKA 
Građevinska dozvola 
KLASA: UP/I-361-03/08-01/03, 
URBROJ: 2178/1-16-08-6 od 
13.02.2000. izdana od strane U-
PRAVNOG ODJELA ZA GRADI-
TELJSTVO I PROSTORNO U-
REĐENJE BRODSKO- POSAV-
SKE ŽUPANIJE, ISPOSTAVA 
NOVA GRADIŠKA 
Potvrda o izmjeni i dopuni glav-
nog projekta 
KLASA: 361-00/13-02/28, UR-
BROJ: 2178/1-16-01/6-13-9 od 
26.04.2013. izdana od strane U-
PRAVNOG ODJELA ZA GRADI-
TELJSTVO I PROSTORNO U-
REĐENJE BRODSKO- POSAV-
SKE ŽUPANIJE, ISPOSTAVA 
NOVA GRADIŠIKA 
Rješenje o izmjeni i dopuni gra-
đevinske dozvole 
KLASA: UP/I-361-03/16-
01/000082, URBROJ: 2178/1-16-
01/1-17-0010 od 15.03.2017. iz-
dana od strane UPRAVNOG 
ODJELA ZA GRADITELJSTVO I 
PROSTORNO UREĐENJE 
BRODSKO-POSAVSKE ŻUPA-
NIJE, ISPOSTAVA NOVA GRA-
DIŠKA 
II. Rješenje o izmjeni i dopuni 
Građevinske dozvole 
KLASA: UP/I-361-03/19-
01/000173, URBROJ: 2178/1-O3
-02/3-20-0013, od 08.06.2020. 
izdane od strane UPRAVNOG 
ODJELA ZA GRADITELJSTVO, 
INFRASTRUKTURU I ZAŠTITU 
OKOLIŠA, PODSJEK ZA GRA-
DITELJSTVO I PROSTORNO U-
REĐENJE BRODSKO-
POSAVSKE ŻUPANIJE, ISPOS-
TAVA NOVA GRADIŠKA 
Građevinske dozvola 
KLASA: UP/I-361-03/19-
01/000172 URBROJ: 2178/1-03-
01-01/3-20-0014, od 18.09.2020. 
izdana od strane UPRAVNOG 
ODJELA ZA GRADITELJSTVO,  



                  STRANICA 8 - BROJ 2 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  SRIJEDA, 13. OŽUJKA 2024. 

 INFRASTRUKTURU I ZAŠTITU 
OKOLIŠA, PODSJEK ZA GRA-
DITELJSTVO I PROSTORNO U-
REĐENJE BRODSKO-
POSAVSKE ŽUPANIJE, ISPOS-
TAVA NOVA GRADIŠKA 
Uporabna dozvola za dio građe-
vine 
KLASA: UP/I-361-05/17-
01/000012, URBROJ: 2178/1-16-
01/1-17-0006, OD 17.07.2017. 
izdana od strane UPRAVNOG 
ODJELA ZA GRADITELJSTVO I 
PROSTORNO UREĐENJE 
BRODSKO-POSAVSKE ŽUPA-
NIJE, ISPOSTAVA NOVA GRA-
DIŠKA 
Uporabna dozvola za dio građe-
vine, 
KLASA:UP/I-361-05/15-
01/000030, URBROJ: 2178/1-16-
01/1-17-0013 izdana od strane 
UPRAVNOG ODJELA ZA GRA-
DITELJSTVO I PROSTORNO U-
REĐENJE BRODSKO- POSAV-
SKE ŽUPANIJE, ISPOSTAVA 
NOVA GRADIŠKA 
Uporabna dozvola za dío građe-
vine 
KLASA: UP/I -361-05/17-
01/0017, URBROJ: 2170/1-16-
01/1-17-0006 od 27.10.2017. iz-
dana od strane UPRAVNOG 
ODJELA ZA GRADITELJSTVO I 
PROSTORNO UREĐENJE 
BRODSKO-POSAVSKE ŽUPA-
NIJE, ISPOSTAVA NOVA GRA-
DIŠKA 
14. Uporabna dozvola za dio 
građevine 
KLASA: UP/I -361-05/17-
01/000018, URBROJ: 2178/1-16-
01/1-17-0005 od 27.10.2017. iz-
dana od strane UPRAVNOG 
ODJELA ZA GRADITELJSTVO I 
PROSTORNO UREĐENJE 
BRODSKO-POSAVSKE ŽUPA-
NIJE, ISPOSTAVA NOVA GRA-
DIŠKA 

Navesti  ishođenu dokumentaciju 
u 2023. 

U 2022. izrađen je Elaborat zašti-
te okoliša za namjeravanu izmje-
nu zahvata sanacije s nastavkom 
odlaganja i konačno zatvaranje 
odlagališta neopasnog otpada 
„Šagulje-Ivik“. EZO je predan u 
MINGOR i 28. srpnja 2023. godi-
ne smo temeljem dostavljenog E-
laborata zaprimili Rješenje Mini-
starstva gospodarstva i održi-
vog razvoja KLASA:351-03/22-
09/182 URBROJ:517-05-1-2-23-
29 kojim je definirano da za nam-
jeravani zahvat u prostoru nije 
potrebno provesti procjenu utje-
caja zahvata na okoliš uz primje-
nu propisanih mjera zaštite okoli-
ša. 

Izrađen  Plan zatvaranja odlaga-
lišta neopasnog otpada, sanacije 
odlagališta 

Plan zatvaranja odlagališta kao 
poseban dokument nije donesen. 
Način zatvaranja i sanacije odla-
gališta obuhvaćeni su i opisani 
projektnom dokumentacijom za 
sanaciju odlagališta. 

Rješenje o provedenom postup-
ku PUO 

Rješenje o prihvatljivosti zahvata 
za okoliš izdano od Ministarstva 
zaštite okoliša i prostornog ure-
đenja, KLASA: UPI-351-03/06-
02/00051; URBROJ: 531-08-3-1-
AM/KP-06-9 od 21.7.2006. 
Budući su se građevinske dozvo-
le morale mijenjati iz financijsko-
tehn i čk i h  raz loga ,  dana 
26.11.2010. ishođeno je i Rješe-
nje o nepotrebnosti ponovne pro-
vedbe postupka procjene utjeca-
ja na okoliš od Ministarstva zašti-
te okoliša i prostornog uređenja, 
KLASA: UPI-351-03/10-09/62; 
URBROJ: 531-14-1-1-18-10-9. 

Rješenje o provedenom postup-
ku OPUO 

Rješenje Ministarstva gospodars-
tva i održivog razvoja KLA-
SA:351-03/22-09/182 UR-
BROJ:517-05-1-2-23-29 
  

Rješenje o okolišnoj dozvoli 

Okolišna dozvola za odlagalište 
komunalnog otpada „Šagulje – I-
vik“– izdana je Odlagalištu d.o.o., 
Nova Gradiška u Ministarstvu za-
štite okoliša i prirode dana 
29.8.2016. KLASA:UP/I-351-
03/14-02/117; URBROJ:517-06-
2-2-1-16-53 

Koje mjere praćenja emisija u o-
koliš se provode na odlagalištu i 
kojom dinamikom 

Praćenje emisija u vode - kvartal-
no 
Praćenje emisija u zrak - dva pu-
ta godišnje 

Rezultati provedene kontrole  na 
odlagalištu u 2023. 

Svi ispitivani parametri su u skla-
du s rješenjem o okolišnoj dozvo-
li. 

Izvješće o rezultatima kontrole za 
vrijeme rada odlagališta 

  

Tablica 10. Opis saniranog/zatvorenog odlagališta za 
gospodarenje otpadom 

SANIRANO/ZATVORENO ODLAGALIŠTE  

Ukupna površina odlagališta (ha)   

Ukupna površina saniranog odlagališta (ha)   

Ukupna površina zatvorenog odlagališta (ha)   

Površina koju je potrebno sanirati/zatvoriti   

Izrađen  Plan zatvaranja odlagališta neopasnog 
otpada, sanacije odlagališta 

  

Ukupna količina odloženog otpada (t)   

Navesti  ishođenu dokumentaciju do kraja 2022.   

Navesti  ishođenu dokumentaciju u 2023.   

Rješenje o provedenom postupku PUO   

Rješenje o provedenom postupku OPUO   

Koje mjere praćenja emisija u okoliš se provode 
na odlagalištu i kojom dinamikom, sukladno 
članku 21. Pravilnika 

  

Godišnje izvješće o stanju odlagališta i provedbi 
propisanih mjera nakon zatvaranja odlagališta 

  

Datum sanacije odlagališta   

Datum zatvaranja odlagališta   



 SRIJEDA, 13. OŽUJKA 2024. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 2 - STRANICA 9 

3. PODACI O LOKACIJAMA ONEČIŠĆENIM OTPA-
DOM I NJIHOVOM UKLANJANJU NA PODRUČJU 
GRADA NOVA GRADIŠKA 

 

Na području Grada Nova Gradiška u 2023. su evidenti-
rane nove lokacije divljih odlagališta.  

 

Tablica 11. Provedba mjera uklanjanja otpada 

Red.
br. 

Lokacija otpadom one-
čišćenog tla 

Ukupna koli-
čina odbače-
nog otpada 

Sanirano 
Da/Ne 

1. 
  

Gajeva ulica – prognani-
čko naselje 

5 m3 
DA (uklonio 
počinitelj) 

2. Ulica P.Krešimira IV 5 m3 DA 

3. 
Poljski put u Ulici Mala i 
Kovačevcu 

27,88 m3 DA 

4. PLAN GOSPODARENJA OTPADOM (PGO)  GRA-
DA NOVA GRADIŠKA  

 

JLS Grad Nova Gradiška je izradila Plan gospodarenja 
otpadom za razdoblje 2017. – 2022. godine kako bi se u-
skladio s Planom gospodarenja otpadom Republike Hrvat-
ske za razdoblje 2017.-2022. godine.   

 

Tablica 12. Plan gospodarenja otpadom Grada Nova 
Gradiška za razdoblje 2017. – 2022. godine s osvrtom na 
2022. 

  
JLS je izradila PGO temeljem 
ZOGO 
  

Plan je izrađen na temelju članka 
21. stavak 4. Zakona o održivom 
gospodarenju otpadom (Narodne 
novine 94/13, 73/17) 

Puni naziv PGO 
Plan gospodarenja otpadom 
Grada Nova Gradiška za razdob-
lje 2017. – 2022. godine 

Plan objavljen u Službenom gla-
silu 

Plan je objavljen u Novogradiš-
kom glasniku broj 1A/2018. 

Ishodovana suglasnost BPŽ (čl. 
21. ZOGO) 
  

Na PGPO je ishođena prethodna 
suglasnost KLASA:351-01/18-
01/02;URBROJ:2178/1-03-18-02 
od 16. siječnja 2018. 

Izrađeno Izvješće o provedbi 
PGO 
u 2021. god. 

Izvješće je izrađeno i usvojeno 
na 27. sjednici Gradskog vijeća 
održanoj 11.03.2021. 

Izvješće iz 2022. objavljeno u 
Službenom glasilu 

Izvješće je objavljeno u Novogra-
diškom glasniku broj 1/2023 

Broj Službenog glasnika u kojem 
će biti objavljeno Izvješće o pro-
vedbi PGO 
u 2024. god. 

Planirana je objava Izvješća u 
Novogradiškom glasniku broj 
2/2024. 

5. PROVEDBA MJERA GOSPODARENJA OTPADOM 
ODREĐENIH PGO RH ZA OSTVARENJE CILJEVA 
DEFINIRANIH PLANOM GRADA NOVA GRADIŠ-
KA  

 

Tablica 13. Kućno kompostiranje   

Provedene aktivnosti do kraja 
2022. 

Provedene aktivnosti u 2023. 

Davatelj usluge putem računa 
dostavlja građanima letke sa u-
putama kojima ih potiče na 
kućno kompostiranje. Navedene 
upute se objavljuju i na web stra-
nici davatelja usluge i Grada No-
va Gradiške. 

Davatelj usluge putem računa 
dostavlja građanima letke sa u-
putama kojima ih potiče na 
kućno kompostiranje. Navedene 
upute se objavljuju i na web stra-
nici davatelja usluge i Grada No-
va Gradiške 

Nabava opreme za biorazgra-
divi otpad u 2022.  

Nabava opreme za biorazgra-
divi otpad u 2023. 

  
U 2022. godini Grad se prijavio 
na javni poziv FZZOIEU za sufi-
nanciranje nabave komunalne o-
preme za kućno kompostiranje. 
U studenom je potpisan Ugovor 
o neposrednom sudjelovanju 
Fonda u sufinanciranju poticanja 
mjera sakupljanja komunalnog 
otpada davanjem sredstava po-
moći za nabavu 180 vrtnih kom-
postera zapremine 400 l. 

U 2023. godini Grad  je proveo 
nabavu 180 vrtnih kompostera 
zapremine 400 l i objavio  javni 
poziv temeljem kojeg su kompo-
steri podijeljeni zainteresiranim 
građanima.. 

Tablica 14. Odvojeno sakupljene vrste otpada iz komu-
nalnog otpada na kućnom pragu u 2023. godini 

Vrsta otpada 
  

Sakupljeno 
otpada (t) 

Oporabljeno 
otpada (t) 

Neiskoristivi 
dio otpada 
odložen na 

odlagalište (t) 

Papir i karton 200 200 0 

metal 0 0 0 

staklo 0 0 0 

plastika 1 1 0 

Glomazni ot-
pad 

120 120 120 

        

Tablica 15. Pregled provedenih izobrazno-informativnih 
aktivnosti u 2023. godini 

Aktivnosti 

Informativna publika-
cija o gospodarenju 
otpadom 

U 2022. godini . 

Specijalizirani prilog u 
medijima (televizija ili 
radio) 

U 2023. nije bilo specijaliziranih priloga u 
medijima. 

Uspostava mrežne 
stranice o gospodare-
nju otpadom 

Mrežna stranica se redovno ažurira podatci-
ma vezanim za aktivnosti gospodarenja ot-
padom 

Edukacije o gospoda-
renju otpadom 

U eko školi – OŠ Ljudevita Gaja tijekom 
2023. godine održane su brojne aktivnosti 
povezane s razvrstavanjem otpada. Neke 
od njih su: 

- Akcija sakupljanja starog papira „Zeleni 
korak“ u kojoj su osvojili 1. mjesto i nov-
čanu nagradu, 

- Radionica uz Međunarodni dan osviješ-
tenosti o otpadu od hrane sa učenicima 
1. razreda, 

- Radionica Gradske knjižnice - Umjetna 
inteligencija za čista mora i oceane, 

- Sudjelovanje UZ „Gaj“ sa svojim recikli-
ranim  i novim proizvodima na Proljet-
nom sajmu, 

- Kontinuirano razvrstavaju otpad u razre-
dima u za to određene spremnike (papir, 
plastika, miješani otpad). 

- U dvorištu je uređeno kompostište za bi-
ootpad  za lišće iz školskog parka. 



                  STRANICA 10 - BROJ 2 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  SRIJEDA, 13. OŽUJKA 2024. 

 U eko školi – Gimnaziji tijekom 2023. godi-
ne održane su brojne aktivnosti povezane s 
razvrstavanjem otpada. Neke od njih su: 

- U sklopu provođenja projekta WASTE 
MANAGEMENT radi se na edukaciji o u-
pravljanju otpadom, mjerenju individual-
ne proizvodnje otpada, izradi postera s 
temom 5R, korištenju staklenoga i plasti-
čnoga otpada u vrtu škole, prikupljanju 
otpada za izradu umjetničke instalacije 
itd 

- prikupljanje plastičnih boca, prodaja i po-
maganje učenicima slabijega imovnoga 
stanja , 

- izrada predmeta recikliranjem materijala 
(projekt Go green) 

- učenici 2. B razreda sudjelovali su u Eko
-danu čišćenja okoliša u sklopu projekta 
Time to Act Green Erasmus+ programa. 

Obilježavanje datuma 
vezanih za zaštitu o-
koliša 

U eko školi – OŠ Ljudevita Gaja tijekom 
2023. godine održane su brojne aktivnosti 
kojima su obilježeni sljedeći datumi: 
Zelena čistka – čišćenje školskog okoliša 
Svjetski dan pješačenja 
Dan zahvalnosti za plodove zemlje 
Tjedan školskog doručka 
Europski dan bez automobila 
Školski medni dan, 
Sudjelovanje na izložbi Obnovljivi izvori e-
nergije u organizaciji LAG-a Zapadna Sla-
vonija prezentacijom rada ekoškole 
U Gimnaziji koja je druga eko škola na pod-
ručju grada tijekom 2023. godine prigodnim 
plakatima i video materijalima obilježeni su: 
Dan močvara (02. veljače), 
Eko dan čišćenja okoliša (18.prosinac) 
Svjetski dan ugroženih biljnih i životinjskih 
vrsta (3. ožujka), 
Svjetski dan voda (22. ožujka). 

Tablica 16. Pregled mjera predviđenih za izvršenje u 
2023. prema Planu gospodarenja otpadom Grada/Općine 
za razdoblje 2017.-2022. 

 redviđene mje-
re prema PGO 

za 2023. 

Mjere koje 
su provede-
ne u 2023. 

Napomena 

    Nije primjenjivo – PGO je obuh-
vatio razdoblje od 2017.-2022. 

6. IZVORI I VISINA FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA 
PROVEDBU MJERA GOSPODARENJA OTPADOM 
NA PODRUČJU GRADA NOVA GRADIŠKA 

 
Za provedbu mjera planiranih PGO RH u Gradu Nova 

Gradiška su tijekom 2022. godine korištena sredstva EU/
FZOEU-a, sredstva JLS i sredstva komunalnih poduzeća. 
Prikaz utrošenih sredstava daje se u nastavku u tablicama 
17., 18., 19., 20. i 21. 

 
Tablica 17. Prikaz sufinanciranje gradnje objekata za 

gospodarenje komunalnim otpadom - reciklažna dvorišta 

Godina pro-
vedbe 

Sufinanciranje gradnje objekata za gospodare-
nje komunalnim otpadom -reciklažna dvorišta 

Svrha 
 Izvor sredstava (kn) 

Vlastita FZOEU/EU 
do kraja 2022.  Stručni nadzor 

tijekom jamstve-
nog roka 

10.462,50 0,00 

tijekom 2023. -     

Tablica 18. Prikaz sufinanciranje gradnje objekata za 
gospodarenje biorazgardivim otpadom - kompostana 

Tablica 19. Prikaz sufinanciranje sanacije/zatvaranja 
odlagališta 

Tablica 20. Prikaz sufinanciranja mjera sanacija lokaci-
ja onečišćenih otpadom 

Tablica 21. Prikaz sufinanciranja mjera za unaprjeđe-
nje sustava gospodarenja otpadom i provedbu izobrazno-
informativnih aktivnosti 

Godina pro-
vedbe 

Sufinanciranje gradnje objekata za gospodare-
nje biorazgradivim otpadom - kompostana 

Svrha 
 Izvor sredstava (kn) 

Vlastita FZOEU/EU 

do  kraja 
2022. 

- 
    

tijekom 2023. -     

Godina pro-
vedbe 

Sufinanciranje sanacije/zatvaranja odlagališta ko-
munalnog otpada 

Svrha 
 Izvor sredstava (kn/€) 

Vlastita FZOEU/EU 

do kraja 
2022. 

Geodetski sni-
mak odlagališ-
ta s procjenom 
preostalog  ka-
paciteta 
Nabava kom-
paktora 
Izrada Elabo-
rata zaštite o-
koliša za iz-
gradnju nove 
plohe 

3.531,25 kn 
709.365,63 kn 

9.375,00 kn 

10.593,75 kn 
2.128.096,88 kn       

28.125,00 kn 

tijekom 
2023. 

  G e o d e t s k i 
snimak odla-
gališta s proc-
jenom preos-
talog  kapaci-
teta 

531,25 € 1593,75 € 

Godina pro-
vedbe 

Sanacija lokacija onečišćenih otpadom 

Svrha 
 Izvor sredstava (€) 

Vlastita FZOEU/EU 

do kraja 2022. 

Sanacija divlje 
deponije u Uli-
ci I.G. Kova-
čića 

2.227,75 €   

tijekom 2023. 

Sanacija divljih 
deponija uz 
poljske putove 
u Ulici Mala i 
Kovačevcu 

2.745,51 €   

Godina 
proved-

be 

Unaprjeđenje sustava gospodarenja otpadom i pro-
vedba izobrazno-informativnih aktivnosti 

Svrha 
 Izvor sredstava (kn/€) 

Vlastita 
FZOEU/

EU 

do kraja 
2022. 

Provedba izobrazno – in-
formativnih aktivnosti 
(edukativni letci i javna 
tribina) 

16.000,00 kn   

tijekom 
2023. 

Nabava vrtnih komposte-
ra za kompostiranje ot-
pada iz kućanstva i vrta 

5.602,50 € 3.735,00 € 



 SRIJEDA, 13. OŽUJKA 2024. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 2 - STRANICA 11 

7. ZAKLJUČAK 
 

Ciljevi u gospodarenju otpadom do 2023. godine 
prema PGO RH i trenutno stanje na području Grada Nove 
Gradiške prikazani su tablici u nastavku. 

Tablica 22. Ciljevi gospodarenja otpadom i trenutno 
stanje u 2023. na području Grada Nove Gradiške. 

 Cilj 

  
Cilj i ostvarene sakupljene količine ot-

pada u tonama 
  

  
Cilj 1.1.  Smanjiti ukupnu 
količinu proizvedenog 
komunalnog otpada za 
5% u odnosu na 2015. 
godinu 
  

cilj do 2022. godine:3.639,00 t 
ostvareno: 2023. godine: 3.297.586 t 
  

  
Cilj 1.2. Odvojeno priku-
piti 60% mase proizve-
denog  komunalnog ot-
pada (prvenstveno papi-
ra, stakla, plastike, meta-
la i biootpada) 
  

cilj do 2022. godine: 2.183,00 t 
ostvareno: 2023. godine: 1.166,898 t 
  

  
Cilj 1.3.  Odvojeno priku-
piti 40% mase proizve-
denog biootpada iz ko-
munalnog otpada 
  

cilj do 2022. godine: 464 t 
ostvareno: 2023. godine: 580 t 
  

Cilj 1.4  Odložiti na odla-
gališta manje od 25% 
mase proizvedenog ko-
munalnog otpada 
  
  

cilj do 2022. godine: 1.737,00 t 
ostvareno: 2023. godine: 2.860,688 t 
  

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
Gradonačelnik 

 
KLASA:351-01/24-01/01 
URBROJ: 2178-15-02-24-02 
Datum: 19.03.2024.  

GRADONAČELNIK 
 

Vinko Grgić, dipl.ing.arh., v.r. 

Na temelju članka 12. stavak 3 i članka 13. stavak 4. 
Zakona o zaštiti od  požara ("Narodne novine", broj 
92/10,114/22), Usklađivanja Procjene ugroženosti od po-
žara i  tehnoloških eksplozija i Plana zaštite od požara 
Grada Nova Gradiška (KLASA: 810-03/20-01/01, UR-
BROJ: 2178/15-02-20-1) i članka 34. Statuta Grada Nova 
Gradiška ("Novogradiški glasnik", broj 7/22.-pročišćeni 
tekst) na svojoj 20. sjednici, održanoj dana 12. ožujka 
2024. godine donijelo je 

  

GODIŠNJI PROVEDBENI PLAN 
unapređenja zaštite od požara za područje Grada 

Nova Gradiška za 2024. godinu 

 I. 
U cilju unapređenja zaštite od požara na području Gra-

da Nova Gradiška Gradsko vijeće Grada Nova Gradiška 
donosi Provedbeni plan unapređenja zaštite od požara za 
područje Grada Nova Gradiška za 2024. godinu (u  dalj-
njem tekstu: Provedbeni plan).  

 II. 
U cilju unapređenja zaštite od požara na području Gra-

da Nova Gradiška potrebno je u 2024. godini provesti slje-
deće organizacijske, tehničke i urbanističke mjere:  

  

1. Organizacijske mjere  
 

1.1. Vatrogasne postrojbe  

 1.1.1. Sukladno izračunu o potrebnom broju vatroga-
saca iz Procjena ugroženosti od požara i tehnoloških eks-
plozija Grad Nova Gradiška osigurati će potreban broj ope-
rativnih vatrogasaca. Operativni vatrogasac može biti pro-
fesionalni i dobrovoljni vatrogasac  uz zadovoljenje uvjeta 
propisanih člankom 41. i 43. Zakona o vatrogastvu 
(„Narodne novine“ broj  125/19, 114/22). 

Izvršitelji: Vatrogasna zajednica grada Nova Gradiška, 
JVP, DVD 

 1.1.2. U JVP grada Nova Gradiška , DVD-ima koji dje-
luju na području Grada Nova Gradiška osigurati djelotvor-
nu i pravodobnu operativnost vatrogasne postrojbe kao i 
cjelovitu prostornu pokrivenost grada u slučaju požara i 
eksplozija, potrebe spašavanja ljudi i imovine ugroženih 
požarom i eksplozijom te potrebe pružanja tehničke po-
moći u nezgodama i opasnim situacijama. 

Izvršitelj: Vatrogasna zajednica grada Nova Gradiška,  
JVP, DVD 

1.1.3. Izvršiti stručni nadzor nad stanjem opremljenosti  
i osposobljenosti dobrovoljnih vatrogasnih društava na po-
dručju Grada Nova Gradiška. 

Izvršitelj: zapovjednik JVP, DVD 

 1.1.4. Proračunom Grada Nova Gradiška planirati fi-
nancijska sredstva za redovito funkcioniranje, opremanje, 
osposobljavanje i uvježbavanje vatrogasnih postrojbi na 
području Grada Nova Gradiška. 

Izvršitelj: Grad Nova Gradiška  
 

1.2. Normativne mjere 

1.2.1. Grad Nova Gradiška dužna je imati organiziranu 
dimnjačarsku službu na svom području sukladno važećim 
propisima. 

Izvršitelj: Grad Nova Gradiška – Stručne službe Grada 
Nova Gradiška 

1.2.2. Uskladiti Procjenu ugroženosti i Plan zaštite od 
požara Grada Nova Gradiška sa odredbama Zakona o za-
štiti od požara.                                

Izvršitelj: Grad Nova Gradiška – Stručne službe Grada 
Nova Gradiška 

1.2.3. Kontinuirano ažurirati akte sa sadržanim potreb-
nim mjerama za uređivanje i održavanje poljoprivrednih ru-
dina sukladno odredbama članka 10. i 12. Zakona o poljo-
privrednom zemljištu (Narodne novine“ broj 20/18, 115/18, 
98/19 i 57/22) te članka 4. Pravilnika o agrotehničkim mje-
rama („Narodne novine“ broj 22/19) 

Izvršitelj: Predstavničko tijelo Grada Nova Gradiška 
 

2. Tehničke mjere  
 

2.1. Vatrogasna oprema i tehnika  

2.1.1. Opremanje vatrogasnih postrojbi vozilima i opre-
mom izvršiti sukladno važećim propisima. Za potrebe vat-
rogasnih postrojbi osigurati odgovarajuća spremišta za va-
trogasna vozila i opremu.  

Izvršitelj: JVP, DVD 

AKTI VIJEĆA - 2661. 



                  STRANICA 12 - BROJ 2 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  SRIJEDA, 13. OŽUJKA 2024. 

2.1.2. Za učinkovito i uspješno djelovanje vatrogasaca 
od trenutka uzbunjivanja i početka intervencije do lokalizi-
ranja i gašenja požara, potrebno je sukladno Procjeni u-
groženosti od požara i tehnološke eksplozije, osigurati do-
voljan broj stabilnih i prijenosnih radio uređaja za potrebe 
vatrogasnih postrojbi. 

Izvršitelj: JVP, DVD 
 

3. Urbanističke mjere  
3.1. U postupku izrade i donošenja prostorno planske 

dokumentacije (prvenstveno         provedbene), ovisno o  
razini prostornih planova, obvezno je utvrditi  mjere zaštite 
od požara sukladno važećim propisima.  

Izvršitelj: Grad Nova Gradiška – Stručne službe Grada 
Nova Gradiška 

3.2. U naseljima sustavno poduzimati potrebne mjere 
kako bi prometnice i javne površine bile uvijek prohodne u 
svrhu nesmetane intervencije. U većim kompleksima prav-
nih osoba osigurati stalnu prohodnost vatrogasnih pristupa 
i putova evakuacije.  

Izvršitelj: JVP, DVD, Stručne službe Grada Nova Gra-
diška 

3.3. Za gašenja požara potrebno je osigurati minimalno 
potrebne količine vode za gašenje požara i  tlak u hidrant-
skoj mreži, sukladno važećim propisima.  

Izvršitelj: JVP,DVD  Stručne službe Grada Nova Gradi-
ška 

3.4. Urediti prilaze za vatrogasna vozila  i pristupe do 
površine voda koje svojom izdašnošću udovoljavaju potre-
bama kod gašenja požara, a u svrhu crpljenja vode za pot-
rebe  gašenja požara.  

Izvršitelj: JVP, DVD Stručne službe Grada Nova Gradi-
ška 

3.5. U svim naseljima potrebno je dovesti u funkciju 
vanjsku hidrantsku mrežu za gašenje požara, na mjestima 
podzemnih hidranata koji se ne nalaze na cestovnoj pro-
metnici. Postupno, prema mogućnostima jedinica lokalne 
samouprave i kod rekonstrukcije mjesne vodovodne mreže 
moraju se ugraditi nadzemni hidranti sukladno Pravilniku o 
hidrantskoj mreži za gašenje požara. 

Izvršitelj: Grad Nova Gradiška – Stručne službe Grada 
Nova Gradiška 

 

4. Mjere zaštite odlagališta komunalnog otpada  
4.1. U slučaju nastajanja požara na odlagalištu otpada 

osigurati gašenje požara    sukladno zakonskim propisima 

Izvršitelj: JVP, DVD 
 

5. Organizacijske i administrativne mjere zaštite od 
požara na otvorenom prostoru  
5.1. Sukladno važećim propisima koji reguliraju zaštitu 

od  požara na otvorenom prostoru, nužno je urediti okvire 
ponašanja na otvorenom prostoru, posebice u vrijeme po-
većane opasnosti od požara kroz donošenje odluka koje u-
ređuju uvjete i načine spaljivanja poljoprivrednog i drugog 
gorivog otpada biljnog porijekla na otvorenom prostoru. 

Izvršitelj: JVP, DVD 

5.2. Koristeći sve oblike javnog priopćavanja (radio, te-
levizija, tisak, plakati, letci i slično), sustavno i redovito o-
bavještavati i upozoravati stanovništvo na potrebu pro-
vođenja preventivnih mjera zaštite od požara. 

Izvršitelj: JVP, DVD 

5.3. Organizirati savjetodavne sastanke sa svim sudio-
nicima i obveznicima provođenja zaštite od požara u cilju 
poduzimanja potrebnih mjera, kako bi se opasnost od nas-
tajanja i  širenja požara smanjila na najmanju moguću mje-
ru.  

Izvršitelj: JVP, DVD Stručne službe Grada Nova Gradi-
ška 

5.4. Propisati mjere za uređivanje i održavanje rudina, 
živica i međa te poljskih puteva i kanala, sukladno važećim 
propisima. 

Izvršitelj: Grad Nova Gradiška 

5.5. Obvezno je osigurati redovito održavanje 
(čišćenje) vodotokova i građevina za melioracijsku odvod-
nju sukladno važećem Planu upravljanja vodama Hrvat-
skih voda.  

Izvršitelj: stručne službe 

5.6. Bunari i ostale prirodne pričuve vode koje se mogu 
koristiti za gašenje požara na otvorenom prostoru moraju 
se redovito  čistiti, a prilazni putovi za vatrogasna vozila o-
državati  prohodnima. 

Izvršitelj: stručne službe 

5.7. U slučaju nastajanja požara na otvorenom prosto-
ru, pravne osobe čije su građevine ili uređaji locirani u ne-
posrednoj blizini požara dužne  su dati na raspolaganje 
svoju opremu i mehanizaciju za potrebe radova na spr-
ječavanju širenja požara ili za njegovo gašenje.  

Izvršitelj: pravne osobe u neposrednoj blizini požara 

5.8. Obvezan je nadzor i skrb nad lokalnim cestama te 
zemljišnim pojasom uz cestu.  Zemljišni pojas uz ceste 
mora biti  čist i pregledan kako zbog sigurnosti  prometa 
tako i zbog sprječavanja nastajanja i širenja požara na nje-
mu. Stoga je obvezno čišćenje zemljišnog pojasa uz ceste 
od lakozapaljivih tvari, odnosno, onih tvari koje bi mogle i-
zazvati požar ili omogućiti odnosno olakšati njegovo šire-
nje.  

Izvršitelj: Grad Nova Gradiška, stručne službe  

III. 
Stručna služba Grada Nova Gradiška i JVP Nova Gra-

diška upoznat će sa sadržajem ovoga  Provedbenog plana 
sve pravne subjekte koji su istim predviđeni kao izvršitelji 
pojedinih zadataka.  

JVP Nova Gradiška sačiniti će Izvješće o provedenim 
mjerama. 

IV. 
Sredstva za provedbu obveza Grada Nova Gradiška 

koje proizlaze iz ovoga Provedbenog plana, osigurat će se 
do visine utvrđene Proračunom Grada Nova Gradiška za  
2024.  godinu. 

V. 
Gradsko vijeće Grada Nova Gradiška jednom godišnje 

razmatra izvješće o stanju provedbe Provedbenog plana.   

 VI. 
Izvješće o stanju provedbe godišnjeg Provedbenog 

plana unaprjeđenja zaštite od požara Grada Nova Gradiš-
ka dostavlja se Vatrogasnoj zajednici Brodsko-posavske 
županije. 

VII. 
Ovaj Provedbeni plan stupa na snagu danom donoše-

nja, a objaviti će se u „Novogradiškom glasniku“ 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

GRAD NOVA GRADIŠKA 
Gradsko vijeće 

 

KLASA: 250-01/24-01/01 
URBROJ: 2178-15-01-24-1 
Nova Gradiška, 04. ožujka 2024. godine 

PREDSJEDNICA 
GRADSKOG VIJEĆA 

 

Dinka Matijević, mag.oec., v.r. 



 SRIJEDA, 13. OŽUJKA 2024. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 2 - STRANICA 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                  STRANICA 14 - BROJ 2 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  SRIJEDA, 13. OŽUJKA 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 SRIJEDA, 13. OŽUJKA 2024. NOVOGRADIŠKI GLASNIK  BROJ 2 - STRANICA 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                  STRANICA 16 - BROJ 2 NOVOGRADIŠKI GLASNIK  SRIJEDA, 13. OŽUJKA 2024. 

 

S A D R Ž A J 

 AKTI VIJEĆA  

2654. Odluka o transformaciji Generalnog urbanističkog plana Grada Nove Gradiške 1 

2655. Odluka o transformaciji Prostornog plana uređenja Grada Nova Gradiška 2 

2656. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o uređenju prometa na području Grada Nova Gradiška 3 

2657. 
Odluka o kriterijima sredstava pomoći za ublažavanje i uklanjanje posljedica prirodnih nepogoda  
nastalih u srpnju 2023. godine 

3 

2658. Odluka o ukidanju statusa javnog dobra u općoj uporabi na kč.br.842/2 k.o. Nova Gradiška 4 

2659. Odluka o imenovanju ravnateljice Gradske knjižnice Nova Gradiška 4 

 AKTI GRADONAČELNIKA  

2660. 
Izvješće Grada Nova Gradiška o provedbi Plana gospodarenja otpadom za 2023. godinu 
- veljača/ožujak 2024. - 

4 

 AKTI VIJEĆA  

2661. 
Godišnji provedbeni plan unapređenja zaštite od požara za područje Grada Nova Gradiška za 
2024. godinu 

11 

“NOVOGRADIŠKI GLASNIK” 

SLUŽBENO GLASILO GRADA NOVA GRADIŠKA 
 

Izdavač: Grad Nova Gradiška, Trg kralja Tomislava br. 1, pp 98  
Internet: www.novagradiska.hr 

Glavni i odgovorni urednik: Zlatko Zebić, dipl. iur. 
e-mail: zlatko.zebic@novagradiska.hr 

telefon (035) 366 082, fax (035) 361 679. 
Urednik: Darko Jugović 

darko.jugovic@novagradiska.hr 
Glasilo izlazi prema potrebi  


